

ایران در «ایران»

احیای نام بانوی مدرسه‌ساز کرمان
با درخواست مردمی

کرمان - دبیرستان دخترانه‌ای در یزدان‌شهر که به یاد بانوی خیرنیک‌اندیش ساخته شده بود، پس از تغییر نام، با دستور سریع استاندار کرمان به نام بانی اش بازگشت و میراث او زنده شد. بیش از ۲۰ سال پیش مرحومه بی‌بی سیفاالدینی، زنی نیک‌اندیش و دغدغه‌مند آموزش دختران، در سال ۱۳۷۹ با هزینه شخصی و از سر عشق به تعلیم و تربیت، دبیرستان دخترانه‌ای را در شهر یزدان‌شهر ززند احداث کرد. چند روز قبل پیامی از سوی یکی از شهروندان در شبکه‌های اجتماعی پربازتاب گسترده‌ای پیدا کرد که نشان می‌داد نام دبیرستان بدون اطلاع خانواده تغییر یافته و این تصمیم برای بازماندگان بانی نیکوکار غافلگیرکننده و تلخ بوده است. این شهروند در بخشی از یادداشت خود نوشته بود: «این اسم فقط یک تابلو نیست؛ بخشی از هویت و میراث زنی است که با عشق و مسئولیت اجتماعی این بنا را ساخت» این پیام به سرعت با واکنش محمدعلی طالبی، استاندار کرمان روبه‌رو شد. او در پاسخ، کوتاه‌ا اما صریح اعلام کرد: «حتماً پیگیری می‌کنم» و همین پاسخ کوتاه، سرآغاز تغییری شد تا کمتر از چند روز بعد، نتیجه پیگیری‌ها اعلام شد؛ نام مرحومه بی‌بی سیفاالدینی دوباره بر سر در مدرسه نقش بست و هویت واقعی این بنای خیرساز بازگردانده شد. تصویری که استاندار در صفحه شخصی‌اش منتشر کرد، نصب تابلو تازه‌ای را نشان می‌داد که دوباره به یاد آن بانوی سازنده و فرهنگ‌پرور مزین شده است که فراتر از احیای یک نام، به نمادی از شنیدن صدای مردم و احترام به میراث خیرین زن در آموزش و فرهنگ تبدیل شد.

توقف اجرای الگوی کشت پاییزه
با خشکسالی

کرگان - مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران کشور، با اشاره به تشدید خشکسالی و افزایش هزینه‌های آبیاری در استان گلستان اعلام کرد: «کشت پاییزه به دلیل خشکسالی در بسیاری از اراضی گلستان تاکنون آغاز نشده است». علی‌قلی ایمانی با اشاره به تداوم خشکسالی در استان گلستان اعلام کرد: «محدودیت شدید در تأمین سوخت جاده‌ها و هزینه سنگین آبیاری، آغاز کشت پاییزه را با مشکل مواجه کرده و بسیاری از کشاورزان هنوز وارد مرحله کشت نشده‌اند.»

حسن عباس نژاد تصمیمات کارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران را تشریح کرد

کلانشهرهای ایران زیر گنبد دود

هشدار هواشناسی: آلودگی هوا در روزهای آینده به شاخص خطرناک می‌رسد

گزارش خبری

شیما جهانبخش

گروه ایران زمین

آسمان کلانشهرهای ایران از مشهد در شمال شرقی گرفته تا تهران و کرج در مرکز، تبریز در شمال غربی و اهواز در جنوب غربی کشور یکرنگ شده‌اند؛ سیاه و خاکستری! پایداری شرایط جوی و سرمای بدون باران و برف در اکثر نقاط کشور بر آلودگی هوا شدت بخشیده است.

آلودگی هوا در آستانه بحران

در حالی که کیفیت هوا در تهران و چند کلانشهر دیگر به مرحله هشدار رسیده، سازمان هواشناسی نسبت به عبور شاخص آلودگی از عدد ۲۰۰ و ورود به وضعیت «بحرانی» هشدار داده است. بنا بر داده‌های منتشرشده از شرکت کنترل کیفیت هوا، شاخص آلودگی هوای تهران در روزهای اخیر با ثبت عدد ۱۷۸ وارد محدوده قرمز شده و این شهر را در رده پنجم آلوده‌ترین شهرهای بزرگ جهان قرار داده است؛ وضعیتی که اگر تصمیم مؤثر و فوری در مهار منابع آلوده ثابت و متحرک اتخاذ نشود، طی روزهای آینده تشدید خواهد شد.

«صادق ضیائیان»، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی، با اشاره به تداوم شرایط جوی نامساعد تا چهارشنبه، اعلام کرد: «سکون هوا و پایداری جو موجب انباشت آلوده‌ها شده و در صورت ادامه روند فعلی، شاخص آلودگی در برخی مناطق می‌تواند از ۲۰۰ نیز عبور کند.» به گفته او «در صورتی که تصمیم‌های درست برای کاهش آلوده‌ها گرفته نشود،

وارد مرحله بحران خواهیم شد.» براساس گزارش‌های رسمی، مناطق نواحی پایتخت هستند و در مرز «بسیار ناسالم» قرار دارند. این در حالی است که کیفیت هوای تهران از ابتدای سال تاکنون تنها ۶ روز پاک و ۱۳۲ روز قابل قبول بوده و در مقابل، ۱۰۶ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، ۹ روز ناسالم و ۲ روز خطرناک ثبت شده است؛ آماری که نشان می‌دهد روند آلودگی هوای تهران، بیش از هر زمان دیگری جدی و نگران‌کننده است. اداره کل هواشناسی استان تهران نیز اعلام کرده است که طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا کمی آبری و غالباً غبارآلود خواهد بود؛ با وجود وزش بادهای خفیف، شرایط پایداری جوی و نبود باد مؤثر باعث افزایش محسوس غلظت آلوده‌ها می‌شود. این وضعیت علاوه بر کاهش کیفیت هوا، منجر به کاهش دید افقی خواهد شد. طبق پیش‌بینی‌ها، دمای تهران تا پایان هفته روندی کاهشی دارد و همین کاهش دما احتمال بروز پدیده «اینورژن» یا وارونگی دما؛ عامل اصلی تشدید آلودگی را بیشتر می‌کند. با افزایش غلظت آلوده‌ها در کلانشهرها و هشدارهای پی‌پی‌اے کارشناسان، نگاه‌ها اکنون به دولت و کارگروه اضطرار آلودگی هوا دوخته شده است؛ جایی که تصمیمات این نهادهای می‌تواند تعیین‌کننده ادامه مسیر یا ورود به بحران باشد.

آلودگی هوادر مرز خطر

در پی افزایش روزافزون آلودگی هوا در شهرهای بزرگ و نبود وزن باد و بارش مؤثر، «امین حسین نشینیه»، کارشناس سازمان هواشناسی کشور

در گفت‌وگو با «ایران» آخرین وضعیت شاخص هوا را تشریح کرد: «با تداوم وارونگی دما، سکون هوا و نبود سامانه بارشی، آلودگی هوا در تهران و بسیاری از کلانشهرهای کشور به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده و آتظور که آلودگی هواشناسی نشان می‌دهد شرایط فعلی تا یک هفته آینده نیز پابرجا خواهد ماند.» نقشینه با اشاره به اینکه سازمان هواشناسی هشدار سطح نارنجی صادر کرده است، اظهار کرد: «از ابتدای هفته اعلام کرده بودیم در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه شاهد شدت غلظت آلوده‌های جوی و کاهش محسوس کیفیت هوا خواهیم بود. در حال حاضر این پدیده در بیش از ۸ کلانشهر نمایانگر است.»

آلودگی تهران روی عدد ۱۷۸

به گفته وی، امروز(سه‌شنبه) شهرهای تهران، کرج، اراک، اصفهان، تبریز و اهواز و روز چهارشنبه تهران، کرج، اراک، اصفهان، مشهد و اهواز در معرض آلودگی شدید قرار دارند. شاخص کیفیت هوا در این روزها در وضعیت ناسالم برای همه گروه‌ها قرار می‌گیرد و در صورت کنترل نشدن منابع آلوده، «شاخص آلودگی می‌تواند به آستانه خطرناک نیز برسد.» نقشینه با اشاره به وضعیت پایتخت اعلام کرد: «شاخص آلودگی هوای تهران روز گذشته (دوشنبه) ۱۷۸ بوده و انتظار می‌رود با توجه به سکون هوا شاخص‌ها در روزهای آینده نیز تفاوت محسوسی نداشته و همچنان در همین حدود باقی ماندند است.»

هیج بارشی در راه نیست

این کارشناس سازمان هواشناسی تأکید کرد: «بعلاً تا یک هفته آینده هیچ سامانه بارشی پیش‌بینی



عکس: رضا عطریان/ایران

چهارشنبه و پنجشنبه (۴ و ۵ آذر) حمل‌ونقل عمومی رایگان خواهد بود و توصیه می‌شود مردم تا حد امکان از وسایل نقلیه شخصی استفاده نکنند.»

فعالیت خود ادامه می‌دهند.» محمدی بیان کرد: «طرح زوج و فرد، در تبریز از درب منزل اجرا خواهد شد و با رفت و آمد وسایل دودزا برخورد می‌شود.»

وی ادامه داد: «در روزهای سه‌شنبه،

نمی‌شود و شرایط پایدار ادامه خواهد داشت. مدل‌های فعلی نشان می‌دهد تنها اواسط هفته آینده (حدود یکم تا دوم دسامبر) مقداری افزایش آبرو و نشانه‌هایی از ناپایداری داشته باشیم با این حال نشان زمان شرایط پایدار خواهد بود و باد مؤثر در کار نیست.» نقشینه درخصوص اینکه آلودگی به تمام کشور رسیده است توضیح داد: «دامنه آلودگی امسال تنها محدود به کلانشهرها نیست و حتی برخی شهرهای کوچک و مناطقی که در سال‌های اخیر هیچ‌گاه خبر آلودگی از آنها شنیده نمی‌شد، اکنون با کاهش کیفیت هوا مواجه شده‌اند.»

تعطیلی تبریز تا پایان هفته

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: «روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه (۴ و ۵ آذر) مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات شهرستان‌های تبریز، اسکو، آذرشهر، عجب‌شیر، بناب، شبستر، ملکان، لیلان و مرند تعطیل اعلام می‌شود.» ظفر محمدی با اعلام این خبر افزود: «در شهرستان مراغه، مقطع پیش دبستانی تعطیل، مدارس و دانشگاه‌ها غیرضروری و دستگاه‌های اداری دادر می‌باشند.» وی خاطرنشان کرد: «بقیه شهرستان‌ها به‌صورت عادی به

آگهی فراخوان عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد نسبت به شناسایی تأمین‌کنندگان معتبر درخصوص برند مشروحه ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید .

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	آخرین مهلت ارسال اطلاعات توسط تأمین‌کنندگان	نحوه ارائه اطلاعات توسط تأمین‌کنندگان
۱	فراخوان عمومی شناسایی تأمین‌کننده * جهت تأمین برندCryo Star از تأمین‌کنندگانی که سابقه تأمین تجهیزات موضوع فراخوان را دارند دعوت می‌شود اطلاعات مربوطه را طی جدولی به شرح ذیل ارائه نمایند: ۱-نوع کالی تأمین شده ۲-مشتری مربوطه ۳-سال تأمین	1404-C-004	حداکثر ۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	اطلاعات می‌بایست در قالب جدول تأمین‌کننده مبنی بر توانایی تأمین کالی موضوع فراخوان به آدرس ایمیل ذیل ارسال گردد: vendors@mpc.ir

● ذکر شماره فراخوان در subject ایمیل ارسالی الزامی می‌باشد.
● ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

آگهی فراخوان عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد نسبت به شناسایی تأمین‌کنندگان معتبر درخصوص برند مشروحه ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید .

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	آخرین مهلت ارسال اطلاعات توسط تأمین‌کنندگان	نحوه ارائه اطلاعات توسط تأمین‌کنندگان
۱	فراخوان عمومی شناسایی تأمین‌کننده "جهت تأمین برندSolar" از تأمین‌کنندگانی که سابقه تأمین تجهیزات موضوع فراخوان را دارند دعوت می‌شود اطلاعات مربوطه را طی جدولی به شرح ذیل ارائه نمایند: ۱-نوع کالی تأمین شده ۲-مشتری مربوطه ۳-سال تأمین	1404-C-005	حداکثر ۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	اطلاعات می‌بایست در قالب جدول درخواستی، به همراه نامه رسمی تأمین‌کننده مبنی بر توانایی تأمین کالی موضوع فراخوان به آدرس ایمیل ذیل ارسال گردد: vendors@mpc.ir

● ذکر شماره فراخوان در subject ایمیل ارسالی الزامی می‌باشد.
● ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی مارون

آگهی تجدید مناقصه تهیه و نصب تجهیزات شبکه و اتاق سرور
ساختمان جدید اداری منطقه سبزوار

کد فراخوان سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۴۰۹۲۳۳۹۰۰۰۰۱۳ نوبت دوم

مناقصه‌گزار: شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه سبزوار

موضوع مناقصه: تجدید مناقصه تهیه و نصب تجهیزات شبکه و اتاق سرور ساختمان جدید اداری منطقه سبزوار

شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه سبزوار در نظر دارد، کلیه مراحل مناقصات فوق‌الاشاره را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ذیل به تأمین‌کننده واجد شرایط واکداز نماید:

آدرس: <http://setadiran.ir>
لازم به ذکر است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، بایستی مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و نیز گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه معمول نمایند. شرکت‌های ذیصلاح که تمایل به همکاری دارند می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند. شایان یادآوری است با عنایت به اینکه از روش شش‌ده در برگزاری مناقصه فوق‌الاشاره استفاده می‌گردد، بدو ارزیابی کیفی مناقصه گران انجام و متعاقباً پاکات قیمت شرکت‌هایی که حائز امتیاز لازم شوند، مفتوح خواهد گردید و پاکات سایر شرکت‌ها ناگشوده مسترد می‌گردد. ضمناً مناقصه‌گران می‌توانند تا قبل از بازگشایی پاکات، یک نوبت پاکات قیمت خود را مسترد نموده و پاکات حاوی نرخ اصلاح شده خود را ارائه نمایند. تأکید می‌گردد با توجه به تجدید مناقصه، پاکت‌های پیشنهادی واصله به کمیسیون مناقصات (حائز امتیاز ارزیابی لازم از کمیته فنی بازرگانی) به هر تعداد که باشد مفتوح و برنده مناقصه مطابق مقررات تعیین و اعلام خواهد گردید. همچنین در این مناقصه مفاد آخرین بخش‌نامه وزیر محترم نفت با موضوع دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند تعیین قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا می‌گردد.

ردیف	عنوان موضوع مناقصه	شرح
۱	تهیه و نصب تجهیزات شبکه و اتاق سرور ساختمان جدید اداری منطقه سبزوار	توضیح
۲	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	۲۰۰۴۳۷۷۲۵۲ ریال
۳	نوع تضمین	کلیه تضمینات مندرج در آیین‌نامه تضمین در معاملات دولتی جهت شرکت در فرآیند ارجاع کار. شماره حساب بانکی مناقصه‌گزار جهت واریز وجه نقد: حساب شماره ۲۱۷۲۵۸۸۰۳۲۰۰۹ بانک ملی ایران به نام شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه سبزوار - شناسه ملی مناقصه‌گزار جهت ارائه ضمانت‌نامه بانکی: ۱۴۰۰۲۷۷۸۱۶۰
۴	تاریخ انتشار آگهی و اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ ساعت ۱۶:۰۰
۵	مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ ساعت ۰۸:۰۰
۶	زمان جلسه توجیهی	شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ ساعت ۰۹:۰۰
۷	مهلت بازگذاری اسناد توسط مناقصه‌گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ضمین، پاکت ب) (دفترچه پیمان و سایر اسناد و پیوست‌های مربوطه) ج (نرخ پیشنهادی و آنالیز نرخ پیشنهادی)	روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ ساعت ۰۸:۰۰
۸	زمان گشایش پاکت‌های ارزیابی کیفی	روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ ساعت ۰۸:۰۰
۹	تاریخ و محل بازگشایی پاکت الف و ب و ج	روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ ساعت ۱۴:۰۰ سبزوار: بلوار دکتر علی شریعتی، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه سبزوار، کمیسیون مناقصات
۱۰	مهلت اعتبار پیشنهادات	یک‌شنبه: ۱۴۰۴/۰۹/۲۴ ساعت ۱۰:۰۰
۱۱	شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه و ارزیابی کیفی	دارا بودن گواهی‌نامه (الف) صلاحیت خدمات در حوزه پرداختن سوابق (گواهی‌نامه سازمان پرداختن غیرعامل) یا (ب) دارا بودن گواهی افتا، احراز حداقل امتیاز ۶۰ در ارزیابی کیفی و ارزیابی HSE. سایر شرایط و مستندات مورد نیاز برای مناقصه‌گران مطابق مفاد راهنمای مناقصه‌گران جهت شرکت در مناقصه که به انضمام فرم‌های ارزیابی کیفی در پایگاه‌های اینترنتی مندرج در آگهی بازگذاری می‌گردد، خواهد بود. در رابطه با گواهی تأیید صلاحیت ایمنی معتبر تأکید می‌گردد در صورت لزوم شدن ارائه گواهی‌نامه موصوف در فرآیند انجام مناقصه (یا حتی پس از تعیین برنده) توسط مراجع ذیصلاح، مناقصه‌گران یا برنده مناقصه موظف به اخذ و ارائه گواهی‌نامه ذکر شده خواهند بود.
۱۲	تاریخ چاپ آگهی	۱۴۰۴/۰۸/۲۸ نوبت اول - ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ نوبت دوم

شناسه ۲۰۵۱۷۰۰

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (فشرده)

(شماره مناقصه: ۸۷۱۴۰۰۰۸)، (کد فراخوان در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات: ۵۲۳۰۳۹۱۱)

(شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۲۰۰۴۰۹۱۵۹۲۰۰۰۰۰۲۹)

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت انتقال گاز ایران

(منطقه) ۸ عملیات انتقال گاز به نشانی تبریز-کیلومتر ۱۵ جاده تبریز-آذرشهر-بعد از سه‌راهی پالایشگاه -نرسیده به شهرک صنعتی شهید رجایی- ساختمان مرکزی منطقه هشت عملیات انتقال گاز، سایت اینترنتی www.nigcdst.ir

۱- موضوع و نوع تجدید مناقصه: ترمیم پوشش خط لوله ۲۰ اینچ انتقال گاز تسوج-ارومیه به‌صورت پراکنده و بطول تقریبی ۳۲۰۰ متر با سیستم نوار سدرسه لایه خود ممزوج، به مدت دوازده ماه تقویمی به‌صورت عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (فشرده)

۲- مبلغ برآورد اولیه: ۲۲۴/۰۶۷/۶۸۳/۵۶۰ ریال

۳- قیمت‌ها متناسب با کالی ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

۴- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۵۰۰۰۰ ۱۲۰۳ ریال، مطابق بند "الف" ماده ۶۰ آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی (تصویب‌نامه شماره ۱۳۳۴/۲/۱۳۹۴ ت تاریخ ۵/۶۵۹/۰۹/۲۲) دروجه شرکت انتقال گاز ایران (منطقه ۸ عملیات انتقال گاز)

* مناقصه‌گران مکلفند ضمن بازگذاری تصویر ضمانت‌نامه مذکور در سامانه ستاد، پاکت الف (حاوی اصل ضمانت‌نامه) را به‌صورت فیزیکی حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ تحویل دستگاه مناقصه‌گزار به نشانی تبریز-کیلومتر ۱۵ جاده تبریز- آذرشهر-نرسیده به شهرک صنعتی رجایی- منطقه ۸ عملیات انتقال گاز- ساختمان مرکزی - طبقه سوم- اتاق ۴۱۵ -دفتر کمیسیون مناقصات، نموده و رسید دریافت نمایند.

۵- نحوه دریافت اسناد تجدید مناقصه، فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی، عودت، تحویل، بازگشایی فرم‌ها و مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت مناقصه‌گران، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

۸- پیش پرداخت: ۲۰ درصد قیمت پیشنهادی
۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر و درصورت نیاز به توضیح فنی و اجرایی با شماره تلفن ۰۴۱۰۳۱۴۴۴۴۰۰ و موارد پیمانی و اسنادی با شماره تلفن ۰۴۱۰۳۱۴۴۴۴۱۷۷ فاکس ۰۴۱۰۳۱۴۴۴۴۱۷۵ تماس حاصل فرمایید.

۱۰- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱۴۵۶۰

روابط عمومی منطقه ۸ عملیات انتقال گاز

شناسه ۲۰۵۲۷۰۰